
SK KELTI 2008

ŠKOLNÍ NÁBOROVÉ AKCE
SK KELTI 2008

Roman Novák
19.2.2024



SK KELTI 2008

Obsah

1. Náborové aktivity SK Kelti
2. Školní aktivity 
3. Hokejbal proti drogám v Berouně 
4. Covid
5. Hokejbal pro školy v Berouně
6. Aktuální důvody pro pořádání HPŠ
7. Účast škol a formy spolupráce
8. Jak dál?

23.02.2024
2

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Náborové aktivity SK Kelti 2008
Aktivity na školách
a) Podzim => Popadni hokejku a hraj hokejbal / První školní den – 

jednodenní akce
b) Jaro => Hokejbal pro školy – cca 10 denní akce
c) Průběžné aktivity => organizace školních družin, prezentace hokejbalu na 

školách

Aktivity mimo školy
a) Sportovní den města Beroun => 
     prezentace sportů ve městě
b) Prezentace v médiích / sociálních sítích

23.02.2024
3

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Školní aktivity
Podzim = První školní den – jednodenní akce
- akce ve spolupráci s ČMSHb = vybavení, drobné předměty od ČMSHb 
- ukázka na ZŠ Wagnerovo náměstí Beroun cílená na prvňáky
- ihned po jejich první hodině ve škole 
- náborový stánek u východu z prostor učeben 1. tříd
- vhodní náboráři (dospělí, komunikativní, vhodně oblečení a vybavení
- na hřišti možnost pro děti si zahrát + dostat dárek se školní tématikou
- dostatečné trenérské obsazení (min. 4 lidi na hřišti + 1 koordinátor)
 

23.02.2024
4

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Školní aktivity
Jaro = Hokejbal pro školy– desetidenní akce
- původně Hokejbal proti drogám
- školní týmy napříč okresem
- dělení na sportovní a věkové kategorie – mimoberounské školy  s 
menším počtem hokejbalistů a hokejistů (tzv. kvalifikační kolo) a 
berounské  s vítězi kvalifikačních kol
- samostatný turnaj dívek (1. stupeň)

 

23.02.2024
5

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Školní aktivity
Průběžné aktivity
- kroužky na školách (Nižbor, Hudlice, Chyňava)
- ukázkové hodiny pro školy, které se chtějí účastnit 
školního  turnaje (r. 2023 Lochovice)
- propagační akce na školách (r. 2023 Loděnice, 
Dobřichovice)
 

23.02.2024
6

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Hokejbal proti drogám v Berouně 
- největší propagačně – náborová akce klubu
- jedna z největších sportovních akcí pro děti na 

Berounsku

23.02.2024
7

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Historické důvody pro pořádání akce
1) Náborový efekt – vznik prvního mládežnického 
týmu Keltů (15 dětí ihned po akci)
2) Prezentační efekt – první zmínky o hokejbalu 
v Berouně v souvislosti 
s mládeží (školy, média)
3) Organizační efekt – 
zkouška organizačních 
schopností členů SK 

23.02.2024
8

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

COVID
Ročníky 2020 a 2021 ovlivněny COVIDem
- Nulové aktivity pro školy (obavy škol)
- Členské základna nerostla – příčinou i 
nemožnost děti zaujmout turnajem => ročník 
2011 v klubu početně velmi slabý

23.02.2024
9

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Hokejbal pro školy
- Aktivita klubu, který nechtěl rušit zavedený projekt 

(HDP)
- Poptávka ze strany škol
- Aktivita kantorů, snažících 
    se děti rozhýbat
- Stále aktivní kontakty

23.02.2024
10

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Hokejbal pro školy
- Opětovné spuštění turnaje 2022 
- Slabší účast škol i z důvodu slabší propagace, často i 

obavy učitelů o sportovní schopnosti dětí ve škole
- V roce 2023 návrat k „předcovidovým“ počtům týmů 

i dětí
- Aktivnější propagace a snaha zaujmout především 

mimoberounské školy

23.02.2024
11

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Účast škol

23.02.2024
12

SK Kelti 2008 - Náborová činnost

I II III IV Dívky Celkem

2010 5 8 x x x 13

2011 3 6 x x x 9

2012 4 6 4 x x 14

2013 5 5 x x x 10

2014 6 6 4 x x 16

2015 5 6 5 3 x 19

2016 9 8 6 6 5 34



SK KELTI 2008

Účast škol

23.02.2024
13

SK Kelti 2008 - Náborová činnost

I II III IV Dívky Celkem

2017 8 12 6 7 12 45

2018 9 12 8 6 5 40

2019 8 13 7 6 11 45

2020 C O V I D 0

2021 C O V I D 0

2022 6 7 x x 5 18

2023 8 13 6 8 7 42



SK KELTI 2008

Aktuální důvody pro pořádání HPŠ 
1) Prezentační efekt – aktivní ukázka hokejbalu široké 
skupině mládeže (v posledních ročnících 400 – 500 dětí, 
včetně prezentace v tištěných médiích
2) Sportovní efekt – možnost dalšího zápasového vytížení 
hráčů SK Kelti mimo TJ a vlastní utkání
3) Organizační efekt – zapojování širokého spektra členů 
klubu napříč kategoriemi
4) Náborový efekt – doplňování mládežnických týmů 
v měsících po akci
5) Setkávací efekt - příležitost ke schůzkám (zástupci 
samosprávy, členové SK)

23.02.2024
14

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Formy spolupráce
- Aktivní komunikace se školami před akcí (mail, telefon, osobní 

návštěva s ukázkou)
- Aktivní komunikace s kantory při akci (pozitivní komunikace s 

kantory)
- Aktivní komunikace se školami po akci (fotky, prezentace hokejbalu 

na škole, hokejky do školy apod.)

23.02.2024
15

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Formy spolupráce na místě

- Možnost zapůjčení hokejek, 
míčků, brankářských výstrojí
- Zdravotník v místě turnaje
- Koordinátor turnaje

23.02.2024
16

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Jak se může projekt posouvat dál?

- Navýšení počtu „meziokresních kol“ hraných 
na více hřištích (aktuálně úmysl Berounsko a 
Zdicko-Hořovicko) pro 1. stupeň

- Finálová kola / závěry turnajů mediálně více 
prezentovat (streaming finálových utkání na 
vlastním YT kanálu)

23.02.2024
17

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Q & A 

23.02.2024
18

SK Kelti 2008 - Náborová činnost



SK KELTI 2008

Děkuji za pozornost! 

23.02.2024
19

SK Kelti 2008 - Náborová činnost


